1

长安责任保险股份有限公司

2021年第 2季度关联交易披露报告

按照中国银保监会《保险公司关联交易管理办法》（银

保监发〔2019〕35 号）及相关监管规定，现将长安责任保险

股份有限公司（以下简称本公司）2021年第二季度关联交易

披露如下：

一、本季度各类关联交易总量及明细表

2021 年第二季度，本公司发生各类关联交易合计

1540.512333 万元。其中，保险业务类交易 1233.432333 万

元，利益转移类交易 305.376万元，提供货物或服务类交易

1.704万元。本季度本公司未发生资金运用类关联交易。

各类关联交易明细如下：

关联方名称 交易类型 交易标的
交易金额

（单位：万元）
其他说明事项

长安保险销售有限公司 保险业务类 保险业务代理佣金 623.614189

长安保险销售有限公司 保险业务类
与保险赔付业务相关

的协助理赔费用
80.165000

长安保险销售有限公司 利益转移类 支付给子公司的借款 300.000000

长安保险销售有限公司 保险业务类 保险业务保费 1.528369

总公司责任险 1

笔，南京营业部人

身险 1笔，湖南分

公司责任险 3笔，

河南分公司人身

险 1笔、车险 2笔。

长安保险销售有限公司 保险业务类 保险业务保费退费 0.054468
湖南分公司责任

险退保 3笔

蚌埠高新物业管理有限

公司

提供货物或

服务类
物业费 1.704000 物业费 2笔

蚌埠高新投资集团有限

公司
利益转移类 房租费 5.376000

2

蚌埠高新投资集团有限

公司
保险业务类 保险业务保费 0.642968 车险 6笔

长盛基金管理有限公司 保险业务类 委托管理资产管理费 13.424929

计算期间为 2021

年 4月 1日至 6月

30日

国元农业保险股份有限

公司
保险业务类

与再保险分出业务相

关的分保费
260.407183 再保险 88笔

国元农业保险股份有限

公司
保险业务类

与再保险分出业务相

关的摊回手续费
165.655553 再保险 88笔

国元农业保险股份有限

公司
保险业务类

与再保险分出业务相

关的摊回赔付款
18.893128 再保险 32笔赔款

安徽国厚投资管理有限

公司
保险业务类 保险业务保费 0.510471 车险 2笔

蚌埠高新区建设发展有

限公司
保险业务类 保险业务保费 0.180420 车险 2笔

蚌埠天河科技园投资发

展有限公司
保险业务类 保险业务保费 0.210737 车险 2笔

北京宝林轩酒店管理有

限责任公司
保险业务类 保险业务保费 10.800000 财产险 1笔

上海莲申房地产有限公

司
保险业务类 保险业务保费 8.100000 工程险 1笔

上海明捷置业有限公司 保险业务类 保险业务保费 46.601448

企财险 12 笔，责

任险 11 笔，人身

险 1笔。

上海明捷置业有限公司 保险业务类 保险业务保费退费 0.061205 责任险退保 5笔

上海明捷置业有限公司 保险业务类 保险业务理赔款 0.791700 财产险理赔 1笔

公司董监高等关联自然

人
保险业务类 保险业务保费 1.753065

健康险 1笔、车险

8笔

公司其他关联自然人 保险业务类 保险业务理赔款 0.037500 健康险理赔 2笔

二、本年度各类关联交易累计金额

关联交易类型
本年度交易累计金额

（单位：万元）

投资入股类 0.00

资金运用类 0.00

保险业务类 2749.623049

利益转移类 18191.791

提供货物或服务类 6.704

其他类 0.00

合计  20948.118049

3

三、其他事项

本季度内，本公司未发生监管部门要求披露的其他关联

交易事项。

2021 年 7月 30日